**S**i g' qnt' cur deus teptat' p'misit ho-  
 mine que teptat'oi consensuz esse p' sae-  
 bar altitud' me quid consilij ei' p'uenire  
 no possu. et longe sup' uires meas h'  
 esse cohtor. Est g' aliq' ai fortassis ocul-  
 aor q' meliorib' s'iorib' q' resuat' illi'  
 qm potius q' mris eoz. s' m q' ul dmar  
 sape ul sint die no m u' magne laudis  
 futuz fuisse hoem si p'pca poss' bn uiue.  
 quia nemo male uiue suaderet m et  
 i na posse et i p'ate h'eat uelle no co-  
 sentire suadenti. aduuate m illo qui  
 sup'bis resistit. quilib' at dat qmz Cur  
 itaq' teptat' no smet que cohsensuz co-  
 p'hebar altitud' me quid consilij ei' m  
 id futurus ess' p'ia uoluntate p' culpa et  
 ordmand' ess' illi' equitate p' penam  
 ut eia si ondet aie s'ibe ad erudiaz fu-  
 turuz s'oz qua ne ipe de' uerret' aiaz  
 uoluptatib' eia malis ai ille p'ise uiet'

**N**e q' ex hoem delectur' iste teptator  
 n' p'cessiss' i aia hois qda elato co p'm da  
 ut p' h'uliacoz p'at' qua de se flo p'sup'it  
 distet. **S**issime quippe dm e. Ante ru-  
 na exaltat' cor et ante gl'iam h'uliat'  
 Et hui' forte hois uox e i ps. Ego dixi  
 i habundancia mea no mouebor ietnu.  
 Remde ia expt' q' male liebat superba  
 p' sup'co p'pe p'at'is. et qd boi aduuaru  
 gre dei. **D**ne mgt' i uoluntate tua p'stasti  
 deori meo uirtute. **A**uertisti at faciem  
 tua a me et factus su coturbatus. **S**z su id  
 de hor hoie su de alio dm sr. extollenti  
 se m aie et mnu tamq' de p'ia uirtute  
 p'fidenti eia co p'mieto pene fuerat

demonstrandum quoniam non bene se habent sine natura  
si a faciente recesserint:

**H**inc enim eadem maxime commendat qualem  
bonum sit deus. quoniam nulli ab eo recedenti  
bonum est. Quia et qui gaudet in mortiferis  
voluptatibus esse sine deorum timore non possunt  
et qui omni malum defensionis sue maiore superbia  
stupore non sentiant alijs quod si distinerent non  
uerit in fine per se appetit. ut si noluit  
recipere medicinam talia deum tamen. Valeat  
ad exemplum quod possit illa deum. Sic enim  
apostolus Iacobus dicit. Unusquisque temptat in concupiscentia  
sua abstractus et illectus. Deinde concupiscentia  
autem correptur parit peccatum. Peccatum autem cum consuetudine  
fitur generat mortem. In sanato si bene timore  
resurgit. si voluntas quod an expimentum deficit  
ut permanet aut deo saltem aut per expimentum  
afficit ut redentur ad deum.

**S**icut quidam mouet de hoc primo hominis  
temptatione quod ea si permittit deus quod non  
videtur omnium genus humanum deus. Iste dicitur  
sine efficacia temptari aut et hoc permittit deus  
An quia peccat et excedit virtus et est palma  
gloriosior non consensisse temptationi quod non potuit  
uisse temptari. aut eadem ipsi quod deus creator  
sunt per temptatore. magis magis temptet  
eos qui in verbo dei permanet prebentur illis  
tunc cupiditate deum tamen exemplum  
et iudicant tunc superbia timore prius. In  
dicit apostolus. Intendens tempus ne et in tempta  
tione. Quia est et tunc humilitas ista qua  
subdum creatori ne tamen adiutorio non egeat  
deus nunc uiribus per se tamen per se tamen omnes  
dinas. cum continua oibus comedat.

**Q**uoniam ergo eadem per iustos ac per impios per  
propheta fuisse dicit. Non crearet deus quod  
propheta malos futuros. Cur et non crearet  
quod propheta bonos futuros ut et tales eorum  
bonis voluntatibus excedendis admonendisque  
nascentur et iuste per sua mala voluntate pun  
iantur. Talem inquit faceret hominem quod nollit  
omni peccare. Ecce nos credimus meliorem  
esse naturam quam omni peccare nolit. Concedat  
et ipsi non esse mala naturam quam sic facta est ut possit  
non peccare si nollit et iustam esse sententiam qua  
punitur et quod voluntate non naturam peccauit.  
Sic ergo in rem deus meliorem esse naturam quam per se  
non delat illi tamen ita ut non ab illo bene sibi sit a quo  
quod sit. Nunc itaque oportune dicitur non esse

illam bonam esse quam habet in parte illam delat  
tamen si extitit ita colubere ut non solum de  
terris hinc itaque sit. Non eadem de ipse  
sive delationis colubere letet. Cum ergo hanc  
bona sit illa melior. aut illa sola et non  
vtriusque potius fuerit deus. Ac per hanc quod pati  
ent de illa sola deum laudare debent. Debet  
et laudare de vtriusque. Illa quippe est in factis  
angelis. hanc in sanctis hominibus.

**Q**uoniam autem sibi per se iniquitatis elegerunt  
laudabilem nam culpabili voluntate  
deprimuntur tamen quia peccata sunt ideo tamen in me  
debuerunt. Hinc et et ipsi locum suum que in rebus  
ipsorum per utilitate sunt. Ita deus in iusticia  
autem in hominis ex parte iniquitate peruersi.

**Q**uoniam autem sobria consideratione dicitur melius  
non crearet que precebat aliter iniquitate  
posse corrigi quam tamen eadem que precebat per sua  
iniquitate debere deprimi. Hoc est et dicitur me  
lius non esse qui aliam malo bene utendo in se  
cordis coronaret quod esse eadem malum quod per suo  
mito iuste puniret. Cum et tamen ita demonstrat  
duo quod non equalia bona. sed unum superius  
aliam in se non intelligit tamen corde aut  
dicit vtriusque esse esse ut se ad deum quod solum illud  
est. Ac sic tamen eorum uolunt genera bonorum in me  
minuit et imoderate augendo omnium genus  
aliam tollit. Quis autem hoc audiret si dicitur  
quod excellenter sensus est videndi quod audire  
in se esse essent et aures non essent. Ita si  
excellenter est creatura illa rationalis quam in illi  
pene copacem sine ulla superbia deo subdit.  
aliquod vtriusque in creatura est. ut in se deo  
beneficium non possit agnoscere. non aliter videndo  
supplicium ut non aliam superiat se timeat. non  
de se perfidat. sed confidat in deo. quod tamen intelligit  
dicit talis esse ista quod illa. non videtur se non  
ad deum quod non esse ista. sed sola esse illa.

**Q**uod si tenentur atque insipienter dicitur  
aut ergo non crearet deus. eadem quod malos futuros  
esse precebat uolens unde uiam et demonstrare  
per se suam. et ob hoc sustinet in multa pacem  
uasa ut quod per se sit in peccatum. ut notis fuerit  
diuicias glorie sue in uasa in me quod per se  
in gloria. Sic et qui gloriatur non in deo gloriatur  
aut cognoscit non suum sed illius esse. non solum ut  
sit uerum. eadem ut non in ab illo bene sibi sit a quo  
quod sit. Nunc itaque oportune dicitur non esse

quibus deus tanta beneficia me sue tribuer  
 si aliter esse non possent nisi essent et hinc in quibus  
 videri iustitiam demonstrat. Cur et non vix  
 potius essent. quoniam in vitiis et bonitas dei et equitas  
 iure p[ro]bat. At ei si deus veller etiam ista boni  
 essent. Certe melius h[ic] de[us] voluit ut quod veller  
 essent. licet boni infructuose mali ut ipse non  
 essent. et in eo ipso aliis velle essent.

**R**ed p[ro]fitebat quod eorum fructus esset. voluntas  
 mala p[ro]fitebat sane. Et quia falli non potest  
 eius p[ro]ficia. ideo non ipse si eorum e[st] voluntas  
 mala. Cur ergo eos non vult quod istos fructus esse  
 p[ro]fitebat. Cuius sit p[ro]vidit quod mali erant fructus  
 sit etiam p[ro]vidit de malis fructus eorum quod boni ipse  
 essent fructus. Sic et eos fecit ut eis relinqueret  
 vnde et ipsi ad facerent. quod quod etiam culpabili  
 eligent illi de se laudabili ex parte m[er]itum  
 esse quippe hinc voluntate mala. ab illo at  
 et in bona. et iusta pena sibi debita. loci  
 aliis exactione admittit et non exco[n]p[er]it.

**S**ed possit magis etiam iporum voluntate in  
 bonum vult quoniam omnipotens est. possit plane.  
 Cur ergo non fecit. quia noluit. Cur non voluit  
 penes ipsum est. debent ei non plus sapere quod  
 optet sapere. Puto autem paulo ante satis nos  
 ostendisse non potest bonum esse rationale creatura. etiam  
 ista quod malorum copatione tantum malum quod gen[er]at  
 bone creature vix non esset si omnem malum  
 voluntate in bonum deus voluisset. et nulli inq[ui]t  
 tati pena debita infligeret. At sic non esset nisi  
 solus id gen[er]at in illa ut patet ut supplicium ma  
 lorum copatione p[ro]ficia. Ita v[er]o aucta misericordie  
 excellentie gen[er]at iporum gen[er]at bonorum misericordie

**A**rgo magis est ad in **Immunitatem?**  
 opibus dei quod aliam malo indigent. quo  
 p[ro]ficia ad bonum. Ita ne obscurerent et exor  
 tant st[er]iles. nescio quo studio contentione  
 ut non audiant ut viderent quibusdam p[ro]p[ri]etate  
 quod p[ro]ficia corrigant. Cuius et paganorum. quis  
 videtur quod h[ic] etiam. non h[ic] in demo sua cotidie  
 p[ro]ficia. Cuius in v[er]o ad disputatorem inquisitionem  
 vinitis. noluit adu[er]te sensus suos honores. ex quod  
 ope d[omi]ne p[ro]videncie in eos v[er]o at ipone de  
 comoro disipline ut si non corrigant quod pu  
 niunt. eorum in exemplum rei metuit. Vale  
 atque ad eorum salute iusta p[ro]ficia aliorum. Inq[ui]t  
 ei malicie eorum ut neque de laudat est de

quorum ita pena consulit quibus h[ic] non consulit  
 esse constituit. h[ic] vix. si autem eos magis p[ro]ficia  
 malos futuros esse p[ro]ficia. non eos in creatura  
 desinit utilitati deputans eorum quod in h[ic] gen[er]at  
 ita creavit ut ad bonum p[ro]ficia in malorum co  
 patione non possent. Si ei non essent nulli  
 rei vix p[ro]ficia. P[ro]ficia ne boni e[st] actu ut sit  
 quod de illi gen[er]at viles sit. quod gen[er]at h[ic] non  
 vult ut sit nisi ad agit nisi ut ipse in eo non sit.

**M**agna opera d[omi]ni ex[er]citant omnes voluntates  
 eius. p[ro]videt bonos futuros et creat.  
 p[ro]videt malos futuros et creat. Et ipse  
 ad fruendum bonis p[ro]bet multa munera  
 suorum largiens et malis. In h[ic] dicit igno  
 sciens iuste v[er]o sciens. Itaque misit v[er]o sciens  
 iuste v[er]o sciens. nihil metuens de auct[orit]ate ma  
 licia nihil indigens de auct[orit]ate iusticia. nihil  
 sibi consulens nisi de opibus bonorum et bonis  
 consulens etiam de penis malorum. Cur ergo  
 non p[ro]m[itt]it reptari h[ic]orem illa reptare  
 plandum committend[um] p[ro]vidend[um] in secula gaudia  
 p[ro]ficia p[ro]ficia quod correpat p[ro]ficia. suoque fetu  
 confundet iustorum supplicium a sup[er]bie atque  
 vobedie malo posteros d[omi]ni. quibus ea co  
 scribenda et annuntianda parabantur.

**S**icut quod cur potissimum p[ro]ficia serpente  
 dyaboli reptare p[ro]m[itt]it sit iam hoc  
 signum quod non esse quod non admonet septem  
 tante auct[orit]ate tantis d[omi]ni d[omi]ni d[omi]ni  
 agens in p[ro]ficia quod efficit in mundus  
 impletus est. Non quod dyaboli ad ad istam  
 nam significat voluit. si autem accedat acceptum  
 non possit nisi p[ro]m[itt]it v[er]o p[ro]ficia alium possit  
 nisi p[ro]ficia m[er]itum accedat. Cuius quod serpens ille  
 significat et p[ro]videncie tribuendum est sub quod  
 et ipse dyaboli sui quod h[ic] cupiditate no  
 tendi facultate. at non nisi quod dicit ut ad subu  
 tendi ac p[ro]ficia vasa ne ut ad h[ic] vasa  
 sui ad p[ro]ficia vasa me. Natura itaque  
 serpente non sit novum. P[ro]ficia et in  
 verbo dei omnia pecora et bestias et serpentes.  
 Cuius omnia creatura h[ic] ipse magis v[er]o  
 ut rationale. omnia in naturali creatura sui boni sui  
 male voluntate lege d[omi]ni ordie subditi e[st].  
 Cuius quod magis si p[ro]ficia serpente mali quod age  
 p[ro]m[itt]it e[st] dyaboli. in demora iporum v[er]o

**M**agis de ipa **Uox ipse p[ro]m[itt]it.**  
 natura dyaboli scrupulosus qui solet

q̄ totum quida heretia offensi molestia male  
voluntatis eius alienare conantur a ritum  
sum et veri dei. et alim ei dicitur p̄cipuum  
q̄ sit cont̄ dei. Nō em valent intellige. ome  
q̄ ē maḡ aliqua s̄ba est et bonū ee. et nisi  
ab illo x̄o deo a quo ome bonū est ee nō posse  
malam x̄o voluntate inordinatae motū bō  
m̄fion̄ s̄tionibus p̄poned̄ atq̄ ita f̄m esse  
ul̄ rōnalis c̄itax̄ s̄p̄s sua p̄tate p̄ excel  
lencia delat̄. n̄m̄stet̄ sup̄bia p̄ qua cadet  
a b̄titud̄ne sp̄ualis parad̄si. et iudencia co  
tabesct̄. In quo t̄m bonū est hoc ip̄m q̄ vivit  
et vivificat cor. s̄u a x̄o sic ip̄i dyaboli ul̄  
demonū sp̄s. s̄u t̄m s̄i h̄ōis aia aū vis  
eā maligni atq̄ p̄s̄i. In d̄u voluit ad q̄  
deus fecit p̄a voluntate p̄tate ip̄i dei s̄bam  
d̄u p̄mo n̄te et post incooperabili voluntate  
corrupta atq̄ p̄versam. Et de istoz dem  
tissimo errore alias iam diximus multa.